



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº.PP-005/2018 - DIVERSAS

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE

Proponente: M N PRODUÇÕES ARTISTICASE SHOWS LTDA - ME
Endereço: RUA CECIL SALGADO - 441 - JARDIM GUANABARA
Cidade: FORTALEZA
CNPJ: 02.197.428/0001-00
Representante Legal: Marcelo Silveira Dos Santos
CPF Nº: 607.199.993-67
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Execução: Conforme o edital.
Data e hora de abertura: 08/02/2018 as 11:00 horas
CONTA: BRADERCO AGENCIA 1379 CONTA:80833-4
Inscrição Municipal:139719-2

OBJETO: : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA EM GERAL, CONTRATAÇÃO DE PESSOAL E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODOS OS EVENTOS, FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS), DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho do 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº. PP-005/2018 – DIVERSAS

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas dos impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso do bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Rua Cecil Salgado nº 441, Bairro Jardim Guanabara, Fortaleza – Ceará, CEP. 60346-200,
CNPJ. 02.197.428/0001-00 FONES: (85) 8800-7067 9932-3022
Email: santosmarcilio@hotmail.com



LOTE I- INFRAESTRUTURA EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1.	PALCO TIPO I- LOCAÇÃO DE PALCO MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COM 7M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO E COM ALTURA DO CHÃO 1,20M E DO PALCO AO TETO DE 6M COBERTO COM TOLDO TIPO NIGHT&DAY.	DIARIA	25	R\$ 1.900,00 (- UM MIL E NOVECEN TOS REAIS -)	R\$ 47.500,00 (- QUARENT A E SETE MIL E QUINHEN TOS REAIS -)
2.	PALCO TIPO II- LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTO, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES DIMENSÕES: 12 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE; COBERTURA COM LONA; PISO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COM COMPENSADO DE 20MM E ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS.	DIARIA	15	R\$ 3.100,00 (- TRÊS MIL E CEM REAIS -)	R\$ 46.500,00 (- QUARENT A E SEIS MIL E QUINHEN TOS REAIS -)
3.	PALCO TIPO III- LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTO OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES DIMENSÕES: 14 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE; COBERTURA COM LONA; PISO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COM COMPENSADO DE 20MM E ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS.	DIARIA	6	R\$ 4.600,00 (- QUATRO MIL E SEISCENT OS REAIS -)	R\$ 27.600,00 (- VINTE E SETE MIL E SEISCENT OS REAIS -)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
4.	CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOMIA COM 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO.	DIARIA	10	R\$ 1.000,00 (- UM MIL REAIS -)	R\$ 10.000,00 (- DEZ MIL REAIS -)
5.	PRATICÁVEL : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICAVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.	UND	20	R\$ 160,00 (- CENTO E SESSENTA REAIS -)	R\$ 3.200,00 (- TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS -)
6.	ARQUIBANCADA : LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 60M LINEARES, COM DEGRAUS COM 20 METROS DE EXTENSÃO, SENDO O 1º PISO COM 0,50CM DE ALTURA, DESCOBERTA SEM FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS, TODA MONTADA EM ESTRUTURA METÁLICA E ASSENTO EM MADEIRA (20MM) COM BORDAS METÁLICAS, COM GUARDA CORPO (1M DE ALTURA) CM TODA ARQUIBANCADA, CORRIMÃO DE ACESSO E FUZOS DE AJUSTE METÁLICOS	UND	2	R\$ 4.100,00 (- QUATRO MIL E CEM REAIS -)	R\$ 8.200,00 (- OITO MIL E DUZENTOS REAIS -)
7.	FECHAMENTO : LOCAÇÃO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA. PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 4,40 METROS DE LARGURA.	METROS	200	R\$ 14,00 (- QUATORZ E REAIS -)	R\$ 2.800,00 (- DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS -)
8.	GRID Q30 : ESTRUTURA DE GRID EM ALUMÍNIO, TIPO Q 30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	METROS	800	R\$ 60,00 (- SESSENTA REAIS -)	R\$ 48.000,00 (- QUARENTA E OITO MIL REAIS -)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
9.	<u>DISCIPLINADOR: LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES) GALVANIZADA METÁLICA PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, UNIDADES MEDINDO 2,00M X 1,30M.</u>	UND	500	R\$ 30,00 (- TRINTA REAIS -)	R\$ 15.000,00 (- QUINZE MIL REAIS -)
10.	<u>PORTICO: EM Q 30 ALUMINIO NO TAMANHO 5X7M</u>	UND	10	R\$ 1.150,00 (- UM MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 11.500,00 (- ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS -)
11.	<u>CAMAROTE: CAMAROTE EM ESTRUTURA METALICA COM COBERTURA CHAPEU DE BRUXA NO TAMANHO 2,20 DO CHAO DO PISO; ALTURA DO PISO PARA BARRA DA COBERTURA 2,40; CAMAROTE COM 2,5 DE VARANDA POR 3,5 DE FUNDO + 1 METRO DE CORREDOR, COM TOTAL DE 4,20.</u>	UND	10	R\$ 1.300,00 (- UM MIL E TREZENTOS REAIS -)	R\$ 13.000,00 (- TREZE MIL REAIS -)
12.	<u>TENDA TIPO I: TENDA 10X10M EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA A FOGO, COBERTURA COM LONA ADITIVADA COM ANTI-UV E ANTI CHAMAS NA COR BRANCO GELO MODELO PIRAMIDE.</u>	UND	30	R\$ 900,00 (- NOVECIENTOS REAIS -)	R\$ 27.000,00 (- VINTE E SETE MIL REAIS -)
13.	<u>TENDA TIPO II: TENDA 5X5M EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA A FOGO, COBERTURA COM LONA ADITAVADA COM ANTI-UV E ANTI-CHAMAS VERSO NA COR BRANCO GELO, MODELO PIRÂMIDE.</u>	UND	60	R\$ 450,00 (- QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 27.000,00 (- VINTE E SETE MIL REAIS -)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T	V.UNIT	V. TOTAL
14.	<u>LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STANDS: ALUGUEL DE STANDS 3X3 M FECHADO, PISO ELEVADOR, COM COBERTURA, DIVISORIA EM PVC.</u>	DIARIA	30	R\$ 1.300,00 (- UM MIL E TREZENTOS REAIS -)	R\$ 39.000,00 (- TRINTA E NOVE MIL REAIS -)
15.	<u>LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TELA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES PROJETOR ALUGUEL TELA EM LONA COM PROJETOR (4000 LUMIS) MEDINDO 4X5.</u>	DIARIA	5	R\$ 1.100,00 (- UM MIL E CEM REAIS -)	R\$ 5.500,00 (- CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS -)
16.	<u>PLACA DA ENTRADA DO EVENTO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES PLACA CONFECCIONADA EM METALON (20X20 - GALVANIZADO) E LONA COM IMPRESSAO PLOTADA DIGITAL. TAMANHO: 5,00X 2,00 METROS. (FORNECER INSTALADO — VER COM A SECRETARIA LAY OUT DA IMPRESSAO).</u>	UND	3	R\$ 900,00 (- NOVECEN TOS REAIS -)	R\$ 2.700,00 (- DOIS MIL E SETECENT OS REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	R\$ 334.500,00 (- TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS -)



LOTE II- CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE <u>SEGURANÇA DESARMADA</u> - TURNO DIVERSOS, TREINADA, CAPACITADA, UNIFORMIZADA E NADA CONSTA NA POLÍCIA CIVIL, DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO.	DIARIA	300	R\$ 115,00 (-CENTO E QUINZE REAIS -)	R\$ 34.500,00 (- TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 34.500,00 (- TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS -)	

LOTE III- CONTRATAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1.	<u>BANHEIRO QUÍMICO</u> : LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	250	R\$ 100,00 (-CEM REAIS -)	R\$ 25.000,00 (- VINTE E CINCO MIL REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 25.000,00 (- VINTE E CINCO MIL REAIS -)	



LOTE IV- CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1.	SOM TIPO I - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTO POR 04 CAIXAS ATIVAS DE NO MÍNIMO 450W CADA, COM TRIPÉS DE APOIO, MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 12 CANAIS, APARELHO TOCA CD/DVD, 06 MICROFONES SHURE SM 58 OU SIMILAR, 02 MICROFONES SEM FIO SHURE OU SIMILAR, 06 PEDESTAIS LP; LIDOS OS CABOS E PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	DIARI A	40	R\$ 1.650,00 (- UM MIL, SEISCENT OS E CINQUENT A REAIS -)	R\$ 66.000,00 (- SESSENTA E SEIS MIL REAIS -)
2.	SONORIZAÇÃO TIPO II - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS. 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVOS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2X8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA TINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02. MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRC, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT- MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO; 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMDORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.	DIARI A	15	R\$ 4.600,00 (- QUATRO MIL E SEISCENT OS REAIS -)	R\$ 69.000,00 (- SESSENTA E NOVE MIL REAIS -)
3.	DELAY - LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO NÍVEL PROFESSIONAL MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	DIARI A	10	R\$ 1.600,00 (- UM MIL E SEISCENT	R\$ 16.000,00 (- DEZESSEIS



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
				OS REAIS -)	MIL REAIS -)
4.	<u>ILUMINAÇÃO TIPO I</u> - LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 01 MESA DE LUZ 24 CANAIS DMX 15 REFLETORES PAR LED, MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL, 08 SET-LIGHT. TODA ILUMINAÇÃO MONTADA COM TODOS PERIFÉRICOS E CABOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO.	DIARI A	30	R\$ 2.100,00 (- DOIS MIL E CEM REAIS -)	R\$ 63.000,00 (- SESENTA E TRÊS MIL REAIS -)
5.	<u>ILUMINAÇÃO TIPO II</u> - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CÔNRI GRU COLORIDA DE GRANDE PORTE -36 REFLETORES PAR LED, 4 MINI BRUTTS, SET LIGHT, 12 MOVING LIGHTS, MAQUINA DE FUMAÇA, 8 BEAM 5R, MES. COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	DIARI A	15	R\$ 3.600,00 (- TRÊS MIL E SEISCENT OS REAIS -)	R\$ 54.000,00 (- CINQUEN TA E QUATRO MIL REAIS -)
6.	<u>PAINEL DE LED</u> - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO PH7MM, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 2,00 X 4,00M, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS.	DIARI A	10	R\$ 1.400,00 (- UM MIL E QUATROC ENTOS REAIS -)	R\$ 14.000,00 (- QUATORZ E MIL REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 282.000,00 (- DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS -)	



LOTE V- CONTRATAÇÃO DE GRUPO GERADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1.	GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DC PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 8 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPO FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABO DE 120MM/41ANCES/25 MELROS FLEXÍVEIS (120MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DC ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DC ACORDO COM A POTÊNCIA DC GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2 NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.	DIARI A	45	R\$ 1.300,00 (- UM MIL E TREZENT OS REAIS -)	R\$ 58.500,00 (- CINQUEN TA E OITO MIL E QUINHEN TOS REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 58.500,00 (- CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS -)	



LOTE VI- CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1.	<u>PRODUTORA DE EVENTOS (CERIMONIALISTA):</u> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIO, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	SERVIÇO	2	R\$ 2.100,00 (- DOIS MIL E CEM REAIS -)	R\$ 4.200,00 (- QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS -)
2.	<u>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA</u> PARA OS EVENTOS: NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. (OS SERVIÇOS NÃO PODERÃO ULTRAPASSAR O VALOR DE R\$ 10.000,00 - VALOR MÉDIO)	SERVIÇO	15	R\$ 5.200,00 (- CINCO MIL E DUZENTOS REAIS -)	R\$ 78.000,00 (- SETENTA E OITO MIL REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 82.200,00 (- OITENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS -)	

LOTE VII- LOCAÇÃO DE RADIO COMUNICADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1.	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8 KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	DIARIA	50	R\$ 70,00 (- SETENTA REAIS -)	R\$ 3.500,00 (- TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS -)



Comissão de Licitação
FL. 620
Morata Nova - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
	VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 3.500,00 (- TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS -)	

LOTE X- CONFEÇÃO DE MATERIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1.	BANNER COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO MEDINDO 3,00 X 1,00 METROS (FORNECER INSTALADO)	UNID	5	R\$ 310,00 (- TREZENTOS E DEZ REAIS -)	R\$ 1.550,00 (- UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS -)
2.	<u>BANNER COM IDENTIFICACAO DO EVENTO</u> COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES: BANNER COM IMPRESSAO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO MEDINDO 1,50 X 1,50 METROS. (FORNECER INSTALADO)	UNID	8	R\$ 310,00 (- TREZENTOS E DEZ REAIS -)	R\$ 2.480,00 (- DOIS MIL, QUATROCENTOS E

Rua Cecil Salgado nº 441, Bairro Jardim Guanabara, Fortaleza – Ceará, CEP. 60346-200,
CNPJ. 02.197.428/0001-00 FONES: (85) 8800-7067 9932-3022
Email: santosmarcilio@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
					OITENTA REAIS -)
3.	<u>PLACAS CONFECCIONADA EM PVC MEDINDO 70 X 24CM (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)</u>	UNID	48	R\$ 260,00 (- DUZENTOS E SESENTA REAIS -)	R\$ 12.480,00 (- DOZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS -)
4.	<u>BANNER COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES BANNER COM IMPRESSAO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO MEDINDO 1,60 X 2,00 METROS. (FORNECER INSTALADO)</u>	UNID	10	R\$ 360,00 (- TREZENTOS E SESENTA REAIS -)	R\$ 3.600,00 (- TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS -)
5.	<u>BANNER (TOTENS). COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO. COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES: BANNER COM IMPRESSAO PLOTADA DIGITAL COM ACABAMENTO MEDINDO ' 1,60 X 0,60 METROS. (FORNECER INSTALADO)</u>	UNID	10	R\$ 160,00 (- CENTO E SESENTA REAIS -)	R\$ 1.600,00 (- UM MIL E SEISCENTOS REAIS -)
6.	<u>FOLDER 4-X4 CORES COM 2 DOBRAS, TAM 15X21CM, PAPEL COUCHE 150G (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)</u>	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
7.	<u>CARTAZ 4X4 CORES TAM 40X60CM, PAPEL COUCHE 150G. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)</u>	UNID	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
8.	<u>FAIXA INDICATIVA DE RUA MEDINDO 6.00 X 0.60 MTS. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)</u>	UNID	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
9.	<u>ADESIVOS AUTOMOTIVOS</u> MEDINDO 10 X 30CM. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UNID	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
10.	<u>CONVITE MEDINDO:</u> 15 X 21CM, PAPEL COUCHE 180GR, 4X4 CORES. 11 MODELOS COM ENVELOPES 4X0 CORES, TAM 16 X 22CM, PAPEL AP120G (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UNID	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 40.810,00 (- QUARENTA MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS -)	

LOTE XI- CONFECÇÃO DE BLUSAS/BONÉS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	<u>CAMISA DE MEIA</u> COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMISA COM MANGAS, MEIA MALHA, PESO 180 G/M ² , COMPOSICAO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NOME COMERCIAL POLIVISCOSE, COR BRANCA, FABRICADA COM TECIDO PRE-ENCOLHIDO COM TINGIMENTO EM COR FIRME E TOQUE ENCORPADO COM ACABAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIAL, COM DOBRA NO DEGOLO COM LARGURA DE 30 MM FIXADA POR TRES COSTURAS E NA BORDAS DAS MANGAS COM LARGURA DE 30 MM, UNIDAS POR UMA COSTURA INTERNA. A BAINHA DA BARRA DEVE SER PESPONTADA COM TRES COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR POR EMBANHADOR A 30 MM DA BORDA; FECHAMENTO DAS LATERAIS EM OVERLOQUE COM PONTO CHULEADO; OMBROS UNIDOS POR TRES COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR; ETIQUETA DE IDENTIFIQAQAO E CONSERVACAO AFIXADA INTERNAMENTE NO CENTRO DO DEGOLO COSTAS, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XG (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO).	UNID	500	R\$ 40,00 (- QUARENT A REAIS -)	R\$ 20.000,00 (- VINTE MIL REAIS -)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
2	BONE CONFECCIONADO EM BRIM: TAMANHO UNICO, COSTURAS COM LINHA 100% ALGODAO ACABAMENTO COM BORDAS INTERNAS EMBUTIDAS OU OVERLOCK, ALCAS COM AJUSTES COM FECHO PLASTICO TIPO MACHO FEMEA NA PARTE POSTERIOR, COPA ARREDONDADA, COM A METADE ANTERIOR FORRADA COM TECIDO INTERNO E REFORCO E SUSTENTAÇÃO, BORDA INTERNA FORRADA COM FAIXA DE TECIDO FINCORPADO E MACIO COM LARGURA MINIMA DE 3CM, ISENTO DE PARTES SALIENTES, PALA FRONTAL AMPLA NA LARGURA E NO COMPRIMENTO, COM ESTRUTURA INTERNA EM PLASTICO FLEXIEL, FORMATO PREDOMINATEMENTE RETANGULAR, COM OS CANTOS EXTERNOS ARREDONDADOS. (COM IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO)	UNID	300	R\$ 25,00 (- VINTE E CINCO REAIS -)	R\$ 7.500,00 (- SETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)
VALOR TOTAL				R\$ 27.500,00 (- VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)	

LOTE XII- LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDO. DESCRIÇÃO: TIPO CAMA ELÁSTICA 3.20M. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDO TIPO CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 3,20M DE DIÂMETRO, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ALCOCHOADAS, ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO.	DIARIA	20	R\$ 250,00 (- DUZENTO E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 5.000,00 (- CINCO MIL REAIS -)
2	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDO. DESCRIÇÃO: TIPO CAMA ELÁSTICA 4.30M. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDO TIPO CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 4,30M DE DIÂMETRO, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ALCOCHOADAS, ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO.	DIARIA	15	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 5.250,00 (- CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)
3.	SERVICO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDO. DESCRIÇÃO: TIPO PISCINA DE BOLAS 2M X 2M X 2M. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDO TIPO PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS NO TAMANHO DE 2M X 2M, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO.	DIARIA	20	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	R\$ 7.000,00 (- SETE MIL REAIS -)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
				CINQUENTA REAIS -)	MIL REAIS -)
4.	<u>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDO. DESCRIÇÃO: TIPO CASTELO PULA PULA - 4M X 4M - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASTELO PULA PULA 4M X 4M, COM ALTURA MÍNIMA DE 3M, COM PROTEÇÃO LATERAL EM TELAS DE NYLON.</u>	DIARIA	15	R\$ 400,00 (- QUATROCENTOS REAIS -)	R\$ 6.000,00 (- SEIS MIL REAIS -)
5.	<u>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDO. DESCRIÇÃO: TIPO TOBOGÃ INFLÁVEL - 4M X 4M - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDO TIPO TOBOGÃ INFLÁVEL NO TAMANHO DE 4M X 4M, COM ALTURA MÍNIMA DE 3M, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO.</u>	DIARIA	15	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS -)	R\$ 7.500,00 (- SETE MIL E QUINHENTOS REAIS -)
VALOR TOTAL				R\$ 30.750,00 (- TRINTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS -)	



LOTE XIII- LOCAÇÃO DE - LOCAÇÃO DE MESAS/CADEIRAS/AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	<u>SERVICO DE LOCAÇÃO CADEIRA PLÁSTICA S/ BRAÇO.</u> DESCRIÇÃO: CADEIRA EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇO, COR BRANCA, EMPILHÁVEL.	DIARI A	1000	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS -)	R\$ 3.000,00 (- TRÊS MIL REAIS -)
2	<u>SERVICO DE LOCAÇÃO MESA PLÁSTICA QUADRADA.</u> DESCRIÇÃO: EM POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA.	DIARI A	250	R\$ 4,00 (- QUATRO REAIS -)	R\$ 1.000,00 (- UM MIL REAIS -)
3.	<u>SERVICO DE LOCAÇÃO DE CAPA PARA CADEIRAS:</u> DESCRIÇÃO: CAPA PARA CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, EM TECIDO BRANCO, LIMPA E PRONTA PARA USO.	DIARI A	1000	R\$ 2,50 (- DOIS REAIS E CINQUEN TA CENTAVO S -)	R\$ 2.500,00 (- DOIS MIL E QUINHEN TOS REAIS -)
4.	<u>SERVICO DE LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA.</u> DESCRIÇÃO: TOALHA PARA MESA QUADRADA PLÁSTICA, EM TECIDO, NA COR BRANCA, LIMPA E PRONTA PARA USO.	DIARI A	250	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS -)	R\$ 750,00 (- SETECENT OS E CINQUEN TA REAIS -)
VALOR TOTAL				R\$ 7.250,00 (- SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS -)	



Comissão de Licitação
 FL. 626
 Morada Nova - Ce

LOTE XIV- SERVIÇO DE FILMAGENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T	V.UNIT	V. TOTAL
1	FILMAGEM DOS EVENTOS POR PROFISSIONAL (OS SERVIÇOS DE FILMAGENS DEVERÃO SER EXECUTADOS POR EVENTOS, POR EQUIPAMENTO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO DE DURAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS POR EVENTO, BEM COMO APÓS AS REALIZAÇÕES DOS MESMOS EDITAR OS SERVIÇOS E ENTREGAR EM NO MÍNIMO DE 03 (TRÊS) CÓPIAS EM DVD A SECRETARIA CONSTRATANTE	SERVIÇO	10	R\$ 1.600,00 (- UM MIL E SEISCENTOS REAIS -)	R\$ 16.000,00 (- DEZESSEIS MIL REAIS -)
VALOR TOTAL				R\$ 16.000,00 (- DEZESSEIS MIL REAIS -)	

Valor global da proposta: R\$ 994.510,00 (- NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS -)

FORTALEZA-CE 07/03/2018



MN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SHOWS LTDA

Marcelo Silveira dos Santos

MARCELO SILVEIRA DOS SANTOS

CPF:607.199.993.67

Rua Cecil Salgado nº 441, Bairro Jardim Guanabara, Fortaleza – Ceará, CEP. 60346-200,
 CNPJ. 02.197.428/0001-00 FONES: (85) 8800-7067 9932-3022

Email: santosmarcilio@hotmail.com